QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 201110  CADERNO 2

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273804

EDITAL DE INTIMACÃO – CERAT ALTAMIRA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e
Não Tributária de Altamira, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da firma L DO
AMARAL SANTOS, Inscrição Estadual 15.242.219-6, que o Auto
de Infração e Notificação Fiscal nº 102005510000235-7
foi julgado PROCEDENTE em 1ª Instância, ficando ciente da
decisão após 15 (quinze) dias da data de publicação deste Edital,
podendo pagar o Crédito Tributário correspondente com 20% de
redução na multa em igual prazo, na hipótese de pagamento
integral da importância exigida ou recorrer da decisão em até 30
(trinta) dias ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários,
findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito
conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro
de 1998 e a Lei complementar nº 058 de 01 de agosto de 2006.
Outrossim, em caso de interposição de Recurso Voluntário ao
TARF, o mesmo deverá ser apresentado junto a esta Coordenação
localizada na Rua Otaviano Santos, 2296 – Bairro SUDAM I.
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT ALTAMIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273801

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CERAT ALTAMIRA

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não-Tributária de Altamira, no uso de suas atribuições, faz
saber aos titulares, sócios ou representantes legais da firma
abaixo relacionada, a abertura da ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 002011480000313-1, ficando a
mesma NOTIFICADA nos termos do Art. 11 da Lei n° 6.182/98 e
dos Art. 65 e 66 da Lei 5.530/89, combinados com os Art. 124 e
744 do RICMS, aprovado pelo Decreto 4.676/01, a apresentar os
documentos a seguir relacionados, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data em que se considera notificado o contribuinte
(15 dias após a data de publicação deste Edital), na forma do
Art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, combinado com o Art. 37 da
IN 18/07.
Razão Social: DOM VITOR TRANSPORTES LTDA - ME
Inscrição Estadual: 15.265.632-4
Auditor Fiscal Solicitante: EDSON ANTONIO BRANCO FERREIRA
Matrícula: 0528149002
Documentos Solicitados:
Balanço Patrimonial
Comprovante de Entrega – DIEF
Comprovante de Entrega – SINTEGRA
Conhecimento de Transporte
Contrato Social e Alterações
DAE (S) de Recolhimento de ICMS
DAE (S) de Recolhimento de IPVA
Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica
Despacho de Transporte
Detalhamento das Prestações de Serviço de Transporte de Cargas
DIEF / GIEF
Guia de Recolhimento do DETRAN
Guia Nacional de Informação e Apuração de ICMS – GIA /ST
Livro Caixa
Livro de Movimentação de Combustíveis
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de saídas
Livro Registro de Utilização de Documentos Fiscais e Termos de
Ocorrências
Manifesto de Cargas
Nota Fiscal de Aquisição do Veículo
Nota Fiscal de Entrada de Veículo
Nota Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
Notas Fiscais de Serviços
Ordem de Coleta de Cargas
Modalidade da Ação Fiscal: Programação em Profundidade de
Exercício Fechado Dirigida/Especial
Período a ser fiscalizado: 10/2007 a 12/2009
Local para entrega dos documentos: SEFA - CERAT Altamira
- Rua Otaviano Santos, 2296 – SUDAM I – CEP 68371-288
-Altamira-Pará.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Art. 78, inciso XI, alínea “c” da Lei
5.530/89, acrescentado pelo Art. 2º da Lei 6.715/05 e alterado
pelo Art. 1º, VIII, da Lei 7.080/07 ficando ciente, desde logo, que
a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente,
visando os interesses do Erário Estadual.
ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador da CERAT Altamira
Matricula: 05570263-01

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274044

PORTARIA: 0843
Objetivo: Levantamento para Liberação de Garantia de Contrato
e Locação de Balança Móvel.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Serra do Cachimbo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8084619101/KADJA VILHENA MEDEIROS (Assessor Fazendário)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274032

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária e
Não Tributária - CERAT – Belém da Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
a disposição do contribuinte, abaixo identificado, Notificação
de Resultado de Diligência Fiscal executada através da
Ordem de Serviço nº 012008370000127-7, ficando o
mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data
da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a
contar da data em que se considera notificado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Fiscalização, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as
14:00 hs, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado à julgadoria de primeira Instância
para prosseguimento dos trâmites legais.
Auditor Responsável: HENRY MUFARREJ HAGE

AINF RAZÃO SOCIAL INSC. EST.
012009510000181-

4
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MANDACARU LTDA 15.237.854-5

MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273467

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/08/2011
Valor: 615.540,00
Vigência: 02/08/2011 a 01/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo
Contrato: 50
Exercício: 2010
Contratado: Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Reduto, 1186
CEP. 66053-240 - Belém/PA
Telefone: 9140058291
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 273676

Nota de Empenho da Despesa: 217/2011
Valor: 5.280,00
Data: 19/08/2011
Vigência: 19/08/2011 a 19/09/2011
Objeto: Aquisição de identidade visual
Pregão Eletrônico: 18/2011
Contratado: Porto Digital Visual
Endereço: Av Bela Vista, Bairro: Jardim Progresso, 14
CEP. 74911-720 - Aparecida de Goiânia/GO
Complemento: Conj.Habitacional Madre Germana I Quadra 03
lote 14
Telefone: 5239420331
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 273629

Nota de Empenho da Despesa: 215/2011
Valor: 4.265,00
Data: 19/08/2011
Vigência: 19/08/2011 a 19/09/2011
Objeto: Aquisição de material de identidade visual
Pregão Eletrônico: 18/2011
Contratado: Carimbos e Placas Ltda.
Endereço: Av. Alcindo cacela, Bairro: cremação, 2684
CEP. 66045-090 - Belém/PA
Telefone: 9132491690
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 273652

Nota de Empenho da Despesa: 216/2011
Valor: 5.933,90
Data: 19/08/2011
Vigência: 19/08/2011 a 19/09/2011
Objeto: Aquisição de material de identidade visual
Pregão Eletrônico: 18/2011
Contratado:
Endereço: , Bairro: ,
CEP. - - /
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273575

Tornamos sem efeito a convocação do candidato Edielson Lopes
dos Santos (6º classificação - Município de Paragominas) para
atuação no Município de Redenção;
Em conseqüência, convocamos o candidato Edielson Lopes dos
Santos (6º classificação - Município de Paragominas), CPF:
25833758220, para atuação no Município de Paragominas,
devendo comparecer ao BANPARÁ, no prazo de 48 horas, a
contar desta divulgação, para tratar de assunto referente à sua
contratação para o cargo de Técnico Bancário.
O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

CONCURSO PÚBLICO - CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273588

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 002/2008
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer
ao BANPARÁ, localizado na Av. Presidente Vargas, 251, bairro
Centro, Belém – PA, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas,
a contar desta divulgação, para tratar de assunto referente
à sua contratação para o cargo de Técnico Nível Superior em
Informática:

Nome Colocação CPF Área de atuação

Marcus Augusto Ribeiro
da Rocha 63º 806.962.602-04 Desenvolvimento de Sistema e

Acompanhamento de Projetos

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 273538

Contrato: 68
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamentos de autoatendimento, de
softwares, de serviços de instalação, manutenção e assistência
técnica como substituição de peças durante o período da garantia
e de vigência do contrato.
Valor Total: 3.599.999,44
Data Assinatura: 24/08/2011
Vigência: 24/08/2011 a 23/08/2014
Pregão Eletrônico: 19/2011
Contratado: Procomp Amazônia Indústria Eletrônica Ltda.
Endereço: R Felismino Soares, 01
CEP. 69070-620 - Manaus/AMTelefone: 9221253000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273291

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ERRATA

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93,
com suas alterações e considerando a ata de habilitação e
proposta financeira, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento
licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRÔNICO 004/2011 referente
ao Processo nº 187041/2011
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S), NA FORMA
ESTIMADA, PARA FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E
TONERS PARA IMPRESSORAS
Tipo: Menor Preço por ITEM
Firma vencedora:

ITENS EMPRESAS VENCEDORAS

28 Master Comercio Importação e
Exportação ltda

22 e 27 Henrikus Comercial Ltda - |EPP

02 e 05 Total Insumos Suprimentos
para Informática Ltda – ME